
1.
Název zajištěné 
cesty   

Walter Keiderling

2.
Stát, pohoří,
Skalní oblast

Německo , Erzgebirge

3.
Čas a převýšení

Od parkoviště pod skály je to asi 4 minuty. Vlastní klettersteig ke kříži a sestup těžkým 
úsekem 40 minut,.

4.
Obtížnost 
zajištěné cesty

Přímý výstup ke křiži A
Klettersteig ke kříži C
Sestup přes lanový most D

5.
Východisko

Erlabrunn – parkoviště u řeky

6.
Možnosti 
příjezdu

Příjezd autem: Od hraničního přechodu Potůčky po silnici do Erlabrunnu. Nezajíždíme 
vlevo do vsi, ale v pravé zatáčce, asi 50 m před konce obce,je  na hlavní silnici  
křižovatka. Zde vpravo přes můstek a za ním parkoviště označené jako P pro klettersteig.

7.
Popis zajištěné 
cesty – 
charakteristika,
aktuální údaje,
vlastní dojmy,
poznatky o 
frekventovanosti

Od parkoviště po cestě, přes trať a za ní vpravo ke skalám. 
Asi 3 m žebříček B , nad ním B/C. 

Následuje dlouhý traverz. Úsek C trochu vytlačuje , pak celkem snadné A-A/B.
 



Následující úsek C je svislý. Za ním vzhůru B/C

          

a  traverz doleva a vzhůru B/C ke křížku.



Od křížku je možno sklesat vpravo dolů cestou obtížnosti A. Základní cesta ale od křížku 
pokračuje nejprve snadno -CH s průběžným drátem, následuje  hřebínek B, který nás 
dovede k lanovému mostku. 

Je 4 lanový 1 jistící, 1 nosné, 2 zábradlí, které je šikmými dráty propojeno s nosným. Lana
jsou, ale relativně volná - trochu hýbe. 
Za mostkem hřebenem k hraně. Od ní dolů skoro svisle C/D, pak D -zde místy jen jemné 
stupy, a nakonec dole C.



Pěšinou sestoupíme dolů na silničku.

8.
Občerstvení,
ubytování

Občerstvení a ubytování je možné v Erlabrunnu

9.
Mapy

 KČT č. 4 Kraslicko

10.
Odkazy

http://viaferrata.orionsoft.cz/route.asp?id=328
https://www.google.com/search?
q=Walter+Keiderling&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=2ahUKEwjj5sj8m-
HaAhVmCZoKHYA2A_MQ_AUoAXoECAAQAw&biw=1280&bih=938#imgrc=PgmevdLKN
_BEjM:&spf=1525064498709

11.
Zpracovatel, 
datum absolvo-
vání zajištěné 
cesty

Ing. Ladislav Beneš, vůdce VHT. Absolvováno 15.4.2018. Kontakt: ladaobns@gmail.com


